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Gennem Ellen Tandrup Christensen (f. Hestbech Grønlund), 
Hadsten, har jeg lånt familien Hestbechs stamtavle, som den blev 
trykt i 1913 i Arhus af bogtrykker Erik Hestbek.
Stamtavlen var suppleret med Christian Grønlunds notater om 
familien Grønlund.
Jeg har fundet, at denne lille tryksag må være af interesse for 
mange af familiernes efterkommere, og har derfor ladet bogen 
genoptrykke.
For udlån af det originale materiale vil jeg takke familien i 
Hadsten; det er en skam, at det nu er bortkommet. Vi må glæde 
os over, at det forinden er blevet kopieret.
Måske kan genoptrykningen af denne bog være medvirkende til, 
at der gås videre med udarbejdelse af stamtavle for de familie
grene, hvor slægten endnu ikke er udforsket.

Randers, 1970. Søren Sørensen.



Denne lille Bog om Familien Hestbech er udarbej
det paa Grundlag af Kirkebøger og andre utrykte 
Kilder i Landsarkivet i Viborg, samt, for de 

senere Slægtleds Vedkommende, efter Meddelelser af nu 
levende Medlemmer af Familien.

Navnet Hestbech, som er det oprindelige og 
derfor mest rigtige som denne Families Efternavn, stam
mer fra Landsbyen Hestbek i Alstrup Sogn i Gislum 
Herred. Familiens ældste kendte Mand, Niels Søren
sen, tog dette Navn i første Halvdel af det 18. Aar- 
hundrede efter sin Fødeby, og siden den Tid har det 
været Familiens faste Efternavn. Navnets Skrivemaade er 
i de senere Aar af enkelte af Familiens Medlemmer for
andret til Hestbek og Hestbæk, hvortil der — 
saa vidt muligt — er taget Hensyn i det følgende. 
Men ligesom der her i Landet er flere Stednavne, der 
hedder Hestbæk, har der til forskellige Tider ogsaa 
levet flere Familier af dette Navn, som ikke har For
bindelse med hverandre. Fra Tørrild Herred stammer 
saaledes en forhen i Vejle og Ribe Amter ret talrig 
Familie Hestbech, og i Hjørring Amt lever endnu 
en Familie Hestbech, der skal have sit Navn af Hest
bæk i Harre Herred.

At denne Stamtavle nu foreligger trykt skyldes alene 
familiehistorisk Interesse. Der er i stor Udstrækning 
sket Henvendelser til Familiens Medlemmer om Oplys
ninger om den nulevende Slægt; men gentagende Fore
spørgsler er desværre ikke altid bleven besvarede og ofte 
med meget mangelfulde Oplysninger.

Med Hensyn til Opstillingen af Stamtavlen bemær
kes, at det første Slægtled fra Stamfaderen er be
tegnet med store Bogstaver: A—D, andet Led med 
Tal: i, 2, 3 o. s. v., t r e d i e Led med smaa Bogstaver 
a, b, c o. s. v., fjerde Led med Tal i Klamme: i),



21 3) °- s- v-> femte Led med smaa Bogstaver i Klamme 
a), b), c) o. s. v., og sjette Led med Tal med foran 
staaende Klamme: (1, (2, (3 o. s. v.. Kvindelinierne er 
kun medtaget fra tredie Led, medens Mandslinierne er 
førte helt ud; dog bemærkes det, at Oplysninger om 
enkelte af disse paa Grund af Udvandring fra Riget ikke 
har kunnet skaffes.

Jeg skal til Slutning anføre, at dersom Familiens 
Medlemmer kan og vil meddele yderligere Oplysninger 
til Fuldstændighed af dette Slægtregister, modtager jeg 
gerne saadanne, for at de eventuelt kan medtages i et 
Tillæg.

Aarhus, i Oktober 1913.
Erik Hestbek.



Familien Hestbech. (Hestbek).

Stamfaderen Niels Sørensen var født i Hestbæk 
(Alstrup Sogn) 1721. Hans Fader hed Søren 
Andersen og døde i Hestbæk, begravet den 9. 

Februar 1734; Moderen, hvis Navn ikke er anført i 
Kirkebogen, var forhen død i Barnsnød den 29. August 
1728, 33 Aar gammel. Ifølge Alstrup Sogns Kirkebog 
blev Søren Andersens Søn af Hestbæk døbt den 
2. September 1721 og kaldet Niels. Anna Andersdatter 
holdt Barnet til Daaben, og Faddere vare: Thomas 
Andersen, Søren Andersen, Anna Møllers og Maren Sø
rensdatter. Efter de Tiders Navneskik tog Niels 
Sørensen Tilnavnet Hestbech efter sit Fødested, 
og den II. November 1743 blev han som Svend saaledes 
indskrevet i Skomagerlavets Bog i Viborg, hvor han 
hos Mester Jens Hansen havde lært sit Haandværk. I 
Viborg Raadstueprotokol ses, at han er bleven Borger i 
Viborg: „1748, den 3. Juli, fremstod Niels Sørensen 
Hestbech, barnføed i Hestbech, som begierede at 
vinde Borgerskab her i Byen og sig med Skomagerhand- 
verk, som hand her i Byen lært haver, ernære, hvortil 
hand og blev admiteret, og giorde hand sin Borger- 
skabseed efter Loven." To Aar tidligere, den 1 August 
1746, var han bleven trolovet med Marie Kirstine 
Simonsdatter Cappel, den 21. September samme Aar 
viet i Graabrødre Kirke. Forlovere vare: Peder Worm- 
strup og Vilhelm Lønningsmand. Marie Kirstine 
Si monsdatter døde 1779 og blev begravet den 28. 
Oktober, 70 Aar gammel. Niels Sørensen Hest
bech blev den 22. November 1781 i Søndre Sogns 
Kirke viet til Anna Christensdatter Møller, som over
levede ham.

Niels Sørensen Hestbech døde i Viborg 
den 28. Juni 1784 og blev begravet den 1. Juli fra
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FAMILIEN HESTBECH

Søndre Sogns Kirke, med Sang og Klokkernes Ringen. 
Skifteretten lod i „Viborger Samler" *) Arvingerne ind
kaldes til at møde for at iagttage deres Ret under Skiftet. 
Men Boet var meget ringe. Ved Registreringen vur
deredes Aktiverne til ialt 34 Rdl. 2 Mark 6 Sk., 
deri var Boets faste Ejendom indbefattet. ■ Ejendommen 
blev vurderet til 30 Rdl. og var beliggende i Gravene. 
Huset bestod af 6 Fag Bindingsværk med Straatag. 
Haven strakte sig mod vest til Korsjorden, mod nord til 
Mester Lauge Sigvardsens Have og mod syd til Jørgen 
Sørensen Hattemagers Grunde. Huset var. i en højst 
brøstfældig Tilstand baade paa Tømmer og Mur. I 
Stuen fandtes: I Fugebord, 2 gi. Træstole, I Mad
skab, 1 Vise værk og 1 Pyramide med 1 Par Thekopper 
og en gi. Thepotte, desuden 1 gi. Rok og nogle faa 
Sengeklæder. Af ringe Værdi maa dette Indbo have 
været, da det kun blev ansat til ialt 4 Rdl. 2 Mark og 
6 Sk. Dog bragtes Aktiverne ved Auktionen op til 43 
Rdl. 10 Sk. netto. Anders Nielsen Stenild**) var Pant
haver i Ejendommen ifølge Obligation paa 60 Rdl., 
tinglæst ved Viborg Byting 1775, 21. August, og paa
tegnet af Amtmanden for Skivehus Amt 1778, 21. Juni, 
hvorfor Auktionssummen blev udlagt til Panthaveren, 
Anders Steenilds Arvinger. Begravelsen havde kostet 
5 Rdl. 2 Mark 6 Sk., hvilket Beløb forlods blev betalt 
af Boet.

Niels Sørensen Hestbechs andet Ægteskab 
var barnløst. Hans Enke Anna Christensdatter 
levede endnu i Viborg 1792; i Skillingstaksten for 
dette Aar er hun i „de Fattiges Rode" sat for fire Skilling.

Børn af 1. Ægteskab (A—D):
A. Anne Nielsdatter Hestbech, døbt i Graabrødre Kirke 

den 23. Decbr. 1746. Faddere: Jens Brochs Kone 
og Jomfru Anne Hansdatter, Niels Juel, Bent Peder
sen og Ivar Jacobsen. Hun blev 1779 gift med 
Christen Jensen Bering, Skomager i Skanderborg,

*) 1784, Side 248 (Tillæg til Nr. 31).
**) Anders Nielsen Stenild var født 1713 og døde 1778;

jvfr. Arkiv for Genealogi og Heraldik, I, Side 26.
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FAMILIEN HESTBECH

og døde 1781, hvorefter Enkemanden den 17. Oktbr. 
samme Aar ægtede Enken Anna Mathiasdatter.

Barn.
1. Jens Christensen Bering, døbt i Skanderborg 

23. Søndag efter Trinitatis 1779.
B. Maren Nielsdatter Hestbech, døbt i Søndre Sogns 

Kirke den 8. August 1749. Hun levede 1784 og 
tjente da i København. Maaske er hun identisk med 
den Maren Nielsdatter, der i Skanderborg den 13. 
Januar 1789 blev viet til Ungkarl Simon Olesen 
C a p p e 1 af Skanderborg, formodentlig Søskendebørn.

C. Jytte Maria Hestbech, født ca. 1759; hun levede 
i Viborg 1784 og var da ugift.

D. Søren Nielsen Hestbech, døbt i Søndre Sogns Kirke 
(Sortebrødre Kirke) 9. Søndag efter Paaske 1754, 
som var den 20. Februar. Knud Jensen Skoleholders 
Hustru bar ham til Daaben, og Faddere vare: Jens 
Hansen Skomager, Niels Nielsen og Søren Nielsen, 
begge Smedesvende.

I Nørre Sogns Kirke (Graabrødre Kirke) *) blev 
Søren Nielsen Hestbech viet til Pigen Else 
Marie Povlsdatter Primdal,**) den 3. Juli samme Aar 
var de bleven trolovede; deres Forlovere vare: Niels 
Sørensen Hestbech og Lauge Sigvardsen. Else 
Marie Povlsdatter døde i Barselseng den 12. 
Oktober 1779, 38 Aar gammel, og blev med en lille 
Datter Marie Chathrine***) begravet den 18. Ok
tober. Derefter blev Søren Hestbech i Skanderborg

*) Kirken blev nedreven 1830. Pladsen, hvor den har 
staaet, kaldes Tausens Minde.

**) Hun stammer formodentlig fra Gaarden Primdal i 
Rønbjerg Sogn, 1 Mil sydvest for Skive. Denne 
Gaard var forhen en lille Herregaard, i 1683 var 
den 6 Tdr. Hartkorn med to Bønder.

***) Født udenfor Ægteskab. Ifl. Nørre Sogns Kirke
bog døde Søren Hestbechs Hustru Else Povlsdatter 
den 12. Oktober 1779, 38 Aar gi., og blev med sin 
Datter Marie Chathrine, som var 41/2 Aar gi., be
gravet ved Ringning den 18. Oktober.
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I’AMILIUN IIESTBECH

Kirke den 5. Juli 1780 viet til Jomfru Else Eriksdatter 
Hent, født i Skanderborg 1758, en Datter af Køb
mand Erik Hcm (født 1704, død 12. Februar 1774) og 
Else Augustinusdatter (født 1711, død 30. Maj 1776). 
Hun overlevede sin Ægtefælle og flyttede senere til 
Kastbjerg Sogn, hvor hun vistnok indgik nyt Ægte
skab.

Ved Folketællingen i Aaret 1787 var Indbyggernes 
Tal i Viborg 2034 Mennesker, foruden Garnisonen, 
som bestod af 538 Mand. Byen førte en hensygnende 
Tilværelse, 300 Personer maatte underholdes som fat
tige og hos 50 maatte der aarlig gøres Udpantning for 
Skat. I flere Andragender fremkom Byens eligerede 
Borgere med forskelligartede Projekter til at ophjælpe 
den og raade Bod paa den almindelige Nød. Efter 
Forordningen af 16. Februar 1621 var der paalagt 
Købstæderne en Forbrugsafgift af alt det Korn, som 
den ufri Mand brugte til 01 og Brændevin, denne 
Accise blev efter 1660 til den almindelige Konsump
tion af alt hvad der indførtes ad Byportene eller 
udgik fra Byens Møller. Disse Forbrugsafgifter for
voldte Købstæderne utallige Bryderier og „Pose
kiggeriet" var altid meget upopulær. Stundom var 
Konsumptionen forpagtet ud, og det gjaldt derfor for 
Forpagteren om at faa saa meget som muligt pint ud 
af Forbrugerne, og derfor holdt han et meget skarpt 
Tilsyn med Betjentene, der idelig laa i Strid med 
Borgerne. Det at narre „Posekiggerne" blev betragtet 
som en Heltedaad. Flere Gange blev der ansøgt 
om Konsumptionsfrihed for Byen og 1788 om, at der 
maatte opkræves Portpenge af dem, som passerede 
ud og ind af Byen, hvilket naturligvis afsloges.

Byen havde seks Porte: Set. Mogens- og Set. 
Ibs- eller Nedergades Port mod Nord, Søporten 
mod Øst, Set. Michels- mod Syd og Set. Mathias 
og Set. Hans- eller Skottenborg Port mod Vest. 
Set. Mogensport laa ved Indkørslen til Byen fra 
Skive og Randers og var forsvunden 1849.

Søren Nielsen Hestbech var Konsumptions
betjent ved Set. Mogens Port og døde den 7. Juni
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FAMILIEN HESTBECH

1785. Samme Dag om Aftenen Kl. 91/3 indfandt 
Skifteretten sig i hans Hus for at registrere Boet. 
Enken var til Stede med sin Lavværge, Jens Poul
sen Møller og Børnenes Værge Lauge S i g- 
v a r d s e n. Huset var beliggende ved Mogens Port 
paa den vestre Side af Gaden. Den afdøde havde 
købt Huset i Fællesskab med Christen A a r e- 
s t r u p af Viborg, saaledes at denne beboede den 
Halvdel af Huset, som var paa den søndre Side af 
Porten til Set. Mogensgade, medens Søren H e s t- 
b e c h boede i den anden halve Side imod Nord ud 
til Landevejen fra Skive. Udhusene var bortlejet 
til Niels Hvas. De havde faaet Skøde paa Huset 
den 15. Juni 1782, og Gaardfæster Christen Jen
sen i Bigom havde Pant i det for 175 Rdl.*) 
Boets Formue var 229 Rdl. 2 Mark 12 Sk., medens 
Gælden var 201 Rdl. 3 Mark 4 Sk.

Søren Hestbechs Beboelseslejlighed bestod af 
Dagligstue, Storstue, Køkken og Loftsplads til Ilde- 
brændsel.

I Dagligstuen fandtes: 1 blaa overstrøgen Bord, 
1 Madskab med nogle Fødevarer, 1 blaa overstrøgen 
Stolpeseng med blaa og hvidt trykket Cattun Omhæng, 
deri var en blaa, rød og hvid Olmerdug Overdyne, 
1 gul Bolster Underdyne, 2 blaa- og hvidstribede 
Bolster Hoveddyner og et Par gamle Blaargarns La
gener. Endvidere: I Viseværk med Futteral, en 
Tabulet, hvorpaa 3 Par hvide Thekopper, 1 Jern Bi
læggerovn, 3 Pakker Papirer, nogle Skilderier, 2 op
trukne Gardiner for Vinduerne og 4 Stk. differente 
Stole.

1 Storstuen var der ogsaa en Stolpeseng, den var 
med rødt Cattun Omhæng; Dyner og Puder var rød- 
og hvidstribede. Paa Væggene hang 14 Skilderier

*) Skifteprotokol 1780—1802. Bl. 349 fl. Paa en 
Grundtegning af Viborg Købstad fra 1849 ses Be
liggenheden af Søren Hestbechs Gaard ved Set. Mo
gens Port paa den vestre Side af Gaden. (Ursin, 
Stiftsstaden Viborg, 1849, Bilag 2).
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FAMILIEN HEST1IECH

og i Spejl med brun Ramme. Vindovnskakkelovnen 
var med Træfødder under og uden Tromle. -Et Bord 
paa Krydsfod, en Dragkiste og en med grønt over
målet Kiste, hvor udi Enkens og Børnenes Gang- 
kladcr, fuldendte Møblementet. Den afdødes blaa 
Kjole og Vest samt et Par Manchesters Benklæder 
og nogle andre Gangklæder var ogsaa i Storstuen.

I Køkkenet fandtes: i Mæske Kar, i gammelt Mad
skab, i halvtønde Kiedel af Kobber i Grube, i Mæs- 
sing Ryster-Kiedel, i Jern Pande og en Stige, der førte 
til Loftet, hvor der var noget lidet lidebrænde.

Enken angav, at hun var frugtsommelig. Barnet 
blev født den 22. Juli 1785.

4 Børn (1—4):
a) af første Ægteskab:

1. Ponl Sørensen Hestbech, født den 12. Oktober 
>779 °g døbt i Nørre Sogns Kirke den 21. No
vember samme Aar. Jens Gjørtlers Hustru bar 
ham til Daaben, Jacob Prahls Datter Grethe fulgte 
med hende. Faddere vare: Christian Aarestrup, 
Forvalter Jens Ørum fra Hald og Jens Poulsen 
Gjørtler. Han kom til Kastbjerg Sogn, hvor han 
giftede sig og blev Fader til

2 Børn (a—b):
a. Saren Poulsen Hestbech, født i Kastbjerg 

Sogn 1810, var Landmand i Hobro Egnen; 
hans Skæbne er ubekendt.

b. Christen Poulsen Hestbech, født i Kastbjerg 
Sogn 1811, var Skibs- og Postfører paa Lim
fjorden. Han omkom paa Skive Fjord den 
12. November 1842. I sit Ægteskab med Kir
sten Andersdatter blev han Fader til neden
nævnte fire Børn. Hans Enke, der var Jorde
moder i Skive, ægtede 1843 Jens Pedersen i 
Harre. De i dette Ægteskab fødte Børn vare: 
1) Christian Jensen (død 19 Aar gi.), 2) Severine 
Jensen (gift med Smed Nielsen i Harrestrup) 
og 3) Peter Ingvar Jensen. Sidstnævnte blev
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FAMILIEN HESTBECH

født i Harre Sogn den n. Januar 1846; efter at 
have lært Handelen i Hobro, kom han til sin Halv
broder Købmand Poul Hestbech i Skive, indtil han 
29 Aar gammel blev Købmand, først i Hinge i 
18 Aar, derefter i Kjellerup, hvor han døde i Juli 
1911. I sit Ægteskab med Caroline Cecilie Lund, 
født i Randers 31. Januar 1857, en Datter af Bryg
ger Frederik Wilhelm Lund og Christiane Nicoline 
Overlade, havde han følgende otte Børn: a) Frederik 
Wilhelm Jensen, født 25. December 1877, Købmand 
i Hobro, b) Aage Jensen, født 20. Marts 1879, Han
delsrejsende, c) Poul Hestbek-Jensen, født 25. Marts 
1880, Boghandler i Fredericia, d) Anna Cathrine 
Augusta Jensen, født 28. Januar 1883, e) Christa 
Overlade Jensen, født 24. Juli 1886, f) Ingvar Jensen, 
født 28. September 1888, død 20. Marts 1889, g) Yngva 
Cecilie Jensen, født 30. November 1893, h) Lauritz 
Louis Spengler-Jensen, født 21. September 1900.

4 Børn:
1) Kirsten Marie Hestbech, født i Harre 

Sogn 4. Juni 1834, gift 12. September 1876 med 
Lars Peter Laurits Ohlsen, født i Flensborg 18. 
Januar 1843 (Søn af Tømrermester Johan Christian 
Ohlsen, født i Flensborg 18. Februar 1809, og 
Christiane Nicoline Bondo, født i Roskilde 1810), 
Mode- og Manufakturhandler i Hobro, lever nu 
som Rentier i Hobro; uden Børn.

2) Poul Christensen Hestbek, født i Bai- 
lum (Hjerk Sogn) 13. August 1837, Købmand i 
Skive, R. af Dbg., død 5. Juli 1913, gift 18. De
cember 1870 med Laura Louise Christiane 
Sophie Spengler, født i Aalborg 15. Maj 
1845 (Datter af Sproglærer Janus Harald Spengler 
og Bartholine Agnethe Euphemia Deichmann) *) 
død 1912; uden Børn.

3) (Trine) Else Marie Hestbek, født i Skive 
31. Marts 1840, død i Kristiania 189 ., gift . . . .

*) Jvfr. Grandjean, Stamtavle over Familien Deichmann, 
Side 23.
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FAMILIEN HESTBECH

med Christen Jepsen, Landmand i Thorup 
ved Hobro, død ....

4 Børn:
a) Christian Hestbech, født ..... Sæbefabrikant i 

Kristiania.
b) Carl Hestbek, født . . . ., Bogbinder og Pro

tokolfabrikant i Kristiania.
c) Marinus Hestbek, født . . . ., Sæbefabrikant i 

Kristiania.
d) Kirsten Hestbek, født .... (gift i Norge). 

4) Christen Hestbek, født i Skive 4. Januar 
1843, dimitteret fra Ranum Seminarium 1863 (1. 
Kar.), Lærer i Nørre Rind (Lynderup Sogn), 
Anciennetet 1. Oktober 1863, gift 2. November 1869 
med Sophie Amalie Halle, født i Odense 25. 
Januar 1844 (Datter af Frederik Cato Sophus H. 
og Samueline Cathrine Koch).

8 Børn:
a) Thorvald Christian Hestbek, født i Thorup 

(Simested Sogn) 9. August 1870, Boghandler i 
Fredericia, Bankbogholder i Skive, gift 26. 
Oktober 1901 med Emma Kirstine Pedersen, 
født i Randers 25. Juni 1873 (Datter af pens. 
Stabssergent nuv. Krigsassessor Anders P., fodt 
i Benløse 25. August 1838, og Ane Marie Kir
stine Andersen, født i Mariager 29. Januar 
1840).

2 Børn:
(1. Poul Otto Spengler Hestbek, fodt i Frede

ricia 4. November 1902.
(2. Gudrun Rigmor Hestbek, fodt ss. 23. Juli 

1904.
b) Laura Kirstine Hestbek, født i Norre Rind 

Skole 30. Januar 1873; sindssyg.
c) Emilie Cathrine Hestbek, født ss. 11. April 

1875, gift 2. November 1898 med Niels Nielsen, 
født 11. November 1863, dimitteret fra Ranum 
Seminarium 1886 (1. Kar), Lærer i Løvel, 
Bjerring siden 5. August 1910, gift første Gang 
med Petra Pedersen, død .... Han er Med-
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FAMILIEN HESTBECH

udgiver af en Bibelhistorie og Udgiver af geo
grafiske Kort over Danmark og Sønderjylland.

4 Børn:
(i. Thorvald Godfred Nielsen, født 14. Okto

ber 1899.
(2. Ellen Margrethe Nielsen, født 9. Juni 1903, 

død 25. Juni s. A.
(3. Magda Gunhild Nielsen, født 30. Juli 1904.
(4. Ellen Margrethe Nielsen, født 20. Februar 

1910.
d) Poul Ulrik Hestbek, født i Nørre Rind Skole 

2. Juni 1878, Købmand i Nordby paa Fanø, 
gift 12. Maj 1904 med Anna Andersen, født

3 Børn:
(1. Carl Emil Halle Hestbek, født ....
(2. Mathias Hestbek, født ....

e) Johannes Theodor Hestbek, født ss. 23. April 
1881, Dekorationsmaler; ugift.

f) Laurits Marius Hestbek, født ss. 11. Maj 1883 
Købmand.

g) Thor Gjern Halfdan Valdemar Hestbek, født 
ss. 22. August 1884.

h) Klara Ulrikka Hestbek, født ss. 3. Oktober 
1885, gift .... med N. P. Hald, Uddeler i 
Rind Brugsforening.

2 Born:
(1. Olaf Hald Hestbek, født ....
(2. Christian Hald Hestbek, født ....

b) af andet .Egteskab (2—4):
2. Erik Sørensen Hestbech, født i Viborg, døbt 

i Nørre Sogns Kirke den 6. Maj 1781. Just Lunds 
Hustru bar ham til Daaben, Jomfru Lyngbye fulgte 
med hende; Faddere vare: Sr. Bering, Sr. Ste- 
phansen og Niels Møller. Han lærte Hattemager- 
Professionen og nedsatte sig som Hattemager og 
Købmand i Skive. Her ægtede han 1807 Mette 
Marie Boylesdattcr, født 1782. Hun døde den 7.
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Juni 1821, og samme Aar den 1. December ægtede 
han Johanne Margrethe Lund, født 1794 i Skive, 
Datter af Købmand Jens Johansen Lund (død 12. 
Oktober 1829). Hun døde i Skive den 14. Marts 
1875. Erik Sørensen Hestbech døde den 7. Deuem- 
1851. Ifølge Skøde af 27. April 1850, tinglæst 10. 
Maj s. A., var der intet at skifte. Enken Johanne 
Margrethe Lund overtog Boet, og efter hendes Død 
overtoges det af Datteren, nedennævnte Johanne Marie 
Hestbech, som var den eneste og myndige Arving 
efter og ifølge tidligere oprettet Kontrakt mellem de 
øvrige Arvinger. Ifølge afgiven Arveanmeldelse var 
Boets Værdi ikke 200 Kroner.

13 Børn (a—n):
a) Børn af første Ægteskab (a—g):

a. Maria Cathrine Hestbech, født i Skive 1807, 
død . . . ., gift 9. April 1829 med Jens Christian 
Bilgrav, født i Skive 1806, Møller i Tvis Mølle 
(Tvis Sogn), senere i Voldbjerg Mølle (Hee Sogn), 
død ....

b. Niels Lund Hestbech, født i Skive 13. December 
1808, Hattemager i Skive, senere i Holstebro, 
død 1856, gift i Skive den 11. Marts 1832 med 
Madsine Kjærsgaard, født paa Rybjerggaard (Ry
bjerg Sogn), dbt. 14. Marts 1807, død 3. Marts 
1886.

8 Børn:
1) Mette Kirstine Hestbech, født i Skive 

2. Januar 1833; hun blev gift med en Skræder, 
og de udvandrede til Amerika, levede en Tid i 
Chicago.

2) Henriette Hestbech, født i Skive 16. 
September 1834, blev gift i Nærheden af Skive 
og udvandrede til Amerika.

3) Erika Margrethe Hestbech, født i 
Skive 29. Marts 1836, død ung.

4) Sørine Henriette Ferdinandine 
Hestbech, født 24. August 1837; udvandret 
til Amerika.
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5) Erika Hestbech. født i Skive 3. Februar 
1840, død ung.

6)-Erik Sørensen Hestbech, født i Holste
bro 30. April 1842, Købmand i Hammel, død 
29. Juli 1885; gift i Hammel Kirke den 18. Sep
tember 1868 med Andersine Petrea Andersen, født 
i Svenstrup (Søby Sogn) 27. Januar 1852 (Datter 
af Vagtmester, senere Arrestforvarer i Hammel Jens 
Andersen, født i Jægerspris 27. Februar 1813, død 
13. Januar 1876, og Anna Thygesen, født paa 
Apholmen v. Frederikshavn 3. August 1828, død 13. 
August 1897).

5 Børn:
a) Mette Marie Hestbek, født i Hammel 23. Juli 

1869, gift 23. September 1902 med Hans Wille- 
moes Skovgaard Ostenfeld, født i Haasum 
Sogn 2. April 1865, Postmester i Fuglebjerg.

Barn:
(1. Knud Ostenfeld, født i Brande 16. August 

1905.
b) Johannes Møller Hestbek, født i Ham

mel 11. Februar 1871, Forretningsfører i Aarhus, 
gift med Kathrine Nielsine Jensen, født i Asfærg 
Sogn 23. Oktober 1879.

Barn:
(1. Martin Johannes Hestbek, født i Aarhus 

8. Oktober 1904.
c) Niels Martin Hestbek, født i Hammel 23. Ja

nuar 1873, Manufakturhandler i Hammel; ugift.
d) Johanne Margrethe Hestbek, født i Hammel 

18. September 1875, gift 13. Oktober 1906 med 
Johan Peter Holst Andersen, født i Nørre 
Brorstrup (Ølstrup Sogn) 28. Marts 1880, Køb
mand i Hammel.

2 Børn:
(1. Ruth Hestbek Holst Andersen, født i Ham

mel 3. Februar 1908.
(2. Bodil Hestbek Holst Andersen, født ss. 28. 

Marts 1911.
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e) Erik Hestbek, født ss. 17. Februar 1881, Bog
trykker i Aarhus, etabi. 8. Oktober 1907, gift 
med Karen Marie Frederiksen, født i Silke
borg 14. Februar 1886.

2 Børn:
(1. Margrethe Hestbek, født i Aarhus 25. Fe

bruar 1909.
(2. Erik Hestbek, født ss. 25. August 1910, 

død 14. Januar 1911.
7) Jens Christian Marius Hestbech, født 

i Holstebro 22. December 1844, Bager i Illerisøre 
og i Hvalpsund (Louns Sogn), gift 16. Septem
ber 1874 med Rosa Wilhelmine Hermann, født 
i Horsens 24. Februar 1847 (Datter af Bundtmager 
Wilhelm Benjamin H.).

9 Børn:
a) Herman Christian Hestbech, født i Illerisøre 

2. Januar 1875, Bager i Minneapolis; ugift.
b) Siegfred Martin Lund Hestbech, født ss. 8. Juni 

1876, Baneinspektør i Ogden i Utha, gift 20. 
Februar 1906 med Elizabeth Morrell, født 8. 
September 1882.

Barn:
(1. Marion Elizab Hestbech, født i Minob (N.- 

Dakota) 11. April 1909.
c) Henriette Erika Kirstine Hestbech, født i Ille

risøre 30. December 1877, gift med Henry 
Peterson, født i Stockholm 30. Maj 1867, lever 
i Los Angelos (California).

3 Børn:
(1. Carl Christian Peterson, født i Albert Lea 

Minnesota 12. November 1896.
(2. Roy Hestbech Peterson, født i lort Dodge 

Jowa 5. September 1899.
(3. Lillian Columbia Peterson, født i Los 

Angelos 9. August 1902.
d) Karl Wilhelm Hestbech, født i Illerisøre 11. 

November 1879, Landmand; ugift.
e) Anna Kunigunde Hestbech, født ss. 20. No

vember 1881, gift 20. November 1903 med

18



FAMILIEN HESTBECH

Joseph Alois Mathis, født i St. Gallen i 
Schweitz 7. Maj 1872, lever i Los Angelos.

3 Børn:
(1. Rupert Alois Mathis, født i Los Angelos 

20. Oktober 1904.
(2. Evelyn Christabel Mathis, født ss. 8. Juli 

1906.
(3. Floyd Roscoe Mathis, født ss. 19. Oktober 

1908.
f) August Theodor Hestbech, født i Illerisøre 13. 

Januar 1883, Smed i Ullits Sogn.
g) Erik Johannes Hestbech, født ss. 20. Novem

ber 1885, Tømrer i Ogden i Utah.
h) Einar Hestbech, f. ss. 16. Marts 1889, Land

mand i Slesvig.
i) Rosa Christella Hestbech, født ss. 7. Juni 1891; 

ugift.
8) Niels Lund Hestbech, født i Holstebro 

4. August 1848, Guldsmed; udvandret til Amerika 
1873.

c. Søren Hestbech, født i Skive 7. December 1810, 
død 27. Februar 1811.

d. Søren Hestbech, født ss. 9. Juli 1812, død 21. Juni 
1813.

e. Frederik Hestbech, født ss. 20. September 1813, Køb
mand i Lemvig, død 30. Marts 1890, gift 2. Maj 
1837 med Ulrikke Henriette Stougaard, født i Lem
vig 5. Januar 1811, død 6. Maj 1890.

10 Børn:
1) Mathias Smith Hestbech, født i Lem

vig 13. Februar 1838, Student 8, September 1856, 
cand. phil. 18. Juni 1857, cand. theol. 22. Januar 
1863; overtog Lemvig Avis 1. Oktober 1867, død 
22. April 1905. gift 29. Oktober 1882 med Char
lotte Juliane Kirstine Dich, født i Randers 28. 
August 1851 (Datter af N. P. Dich)

3 Børn:
a) Ulrik Peter Frederik Hestbech, født i Lem

vig 15. November 1884, cand. phartn., Redaktør 
af Lemvig Avis.
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b) Maja Eleonora Hestbech, født i Lemvig 22. 
Marts 1886, Elev paa Centralinstitutet for Syge- 
gymnastik i Stockholm.

c) Holger Frederik Hestbech, født i Lemvig 29. 
Maj 1887, Typograf.

2) Erik Mathias Hestbech, født i Lemvig 9. 
December 1839, Købmand, etabi. som Isenkræm
mer i Lemvig 1866, senere Sparekassedirektør, 
død 25. August 1896, gift 11. Maj 1866 med 
Mariane Christensen, født i Trans 2. Juli 1842, 
død 5. Juni 1910.

Barn:
a) Frederik Hestbech, født i Lemvig 21. Maj 

1867, Papirhandler og Papirposefabrikant, etabi. 
i Lemvig 1895, i Aalborg 1904, den 1. Januar 
1910 overgik begge Forretninger til et Aktie
selskab med Frederik Hestbech som adm. Direk
tør, gift 2. Juli 1898 med Dagmar Sophie Adol- 
phine Backhausen, født i Aarhus 12. April 
1876 (Datter af Bogtrykker, Direktør Sophus 
Carl Adolph B., født i Ulvedal 24. Februar 
1850, død 1912, og Maria Johanne Mathias- 
sen, født 17. August 1849, død 24. August 
1893); uden Børn.

3) Andreas Stougaard Hestbech, født i 
Lemvig 27. November 1841, Jernstøber i Lem
vig, død 10. Maj 1894.

4) Caroline Ansine Hestbech, født i Lem
vig 18. September 1843, død 2. April 1900; ugift.

5) Charles Kirstein Hestbech, født i Lem
vig .... 1845, Landmand i N. Lem ved Lemvig, 
død . . . ., gift 19. Januar 1872 med Hannah Ca
vender, født i Cateshead ved Newcastle 1. Marts 
1895 (Datter af Smed Peter Cavender (af irsk 
Herkomst) og Ann' Borir).

10 Børn:
a) Peter Frederik Hestbech, født i Lemvig 20. 

Oktober 1872, Dyrlæge i Tistrup, død 4. Marts 
1906, gift 5. Januar 1897 med Christiane Kalle- 
søe, f.......
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b) Anna Henriette Hestbech, født ss. 22. Marts 
1875, lever i Newcastle.

c) Henrik Stougaard Hestbech, født i England 
25. Juni 1877, Landmand i Fabjerg Sogn.

d) Charlotte Kirstine Hestbech, født paa Lemvig 
Mark 15. Juli 1880, gift .... med Elias Niel
sen, Landmand i Vesterkjær (Fabjerg Sogn).

e) Frederik Hestbech, født paa Lemvig Mark 27. 
Juni 1882, Landmand i Nørre Lem, gift med 
Marie Sinbæk, født i Fabjerg Sogn 2. Marts 
1886.

f) Johannes Frederik Ulrich Hestbech, født i N. 
Lem 18. August 1887.

g) Carl Christian Henrik Hestbech, født ss. 24. 
Marts 1889, Landmand.

h) Christian Frederik Hestbech, født ss. 24. Fe
bruar 1893, Smed.

i) Johanne Charlotte Mathilde Hestbech, født ss. 
5. September 1898.

k) Ella Caroline Christine Hestbech, født ss. 12. 
Marts 1900.

6) Mettus Magnus Hestbech, født i Lem
vig 9. November 1847, Købmand i Lemvig, gift 
23. December 1879 med
født (Datter af Degn i Gadbjerg
Sogn Rasmus Pedersen Strøier, født i Tved Sogn 
(Sunds H.) 5. Marts 1826, død 1871, og Margrethe 
Elisabeth Mazursky, født 2. Januar 1827, død 1899).

8 Børn:
a) Margrethe Elisabeth Strøier Hestbech, født i 

Lemvig 12. Januar 1882, død 15. Januar 1882.
b) Einar Frederik Theodor Hestbech, født ss. 26. 

Januar 1883, Sømand.
c) Henriette Ulrikke Hestbech, f. ss. 7. Oktober 

1886.
d) Valdemar Holger Strøier Hestbech, født ss. 

23. Juli 1888, Handelskommis.
e) Frederik Hestbech, født ss. to. August 1892, 

Student.
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f) Richardt Max Eustach Hestbech, født ss. 2. 
April 1894.

g) Magnus Eyvind Strøier Hestbech, født i Lem
vig 7. September 1896.

h) Margrethe Elisabeth Strøier Hestbech, født ss. 
5. Marts 1900.

7) Mads Stougaard Hestbech, født i Lem
vig 5. November 1850, ex. jur. 1870, Dyrlæge i 
Tømmerby.

8) Henriette Hestbech, født ss.............. , dod 
. . . .; ugift.

9) Frederik Hestbech, født ss.............. , cand. 
pharm.; død ugift.

10) Christiane Frederikke Hestbech, fodt 
ss...... , gift .... med Peder Bendix, født 
. . . ., Ejer af Lemvig Møllegaard.

f. Severine Hestbech, født i Skive 22. August 
1816, død . . . ., gift .... med Christian Jacobsen, 
f....... 1814, Købmand.

Barn:
1) Erika Margrethe Jacobsen, født i Melle

rup 3. September 1847, gift 1. Februar 1874.
g. Nikolai Hestbech, født i Skive 13. Marts 1820, 

Farver i Skive, død 1862, gift med Ane S c h j o d t, 
født i Randers 23. April 1818, dod 24. Dccbr. 1867.

3 Børn:
1) Anne Cathrine Hestbech, født i Skive 

27. Januar 1849, gift 15. Oktober 1872 med Ha
rald Andreas Jørgensen, fodt i Hobro 16. Marts 
1848 iSøn af Mekanikus Peter J., født i Danne- 
marre Sogn 3. Marts 1821, dod 2. August 1872. og 
Anna Maria Petersen, fodt i Nakskov 11. Maj 
1820, dod ....), Maskinfabrikant i Hobro. R. 
af Dbg.

8 Born:
a) Maria Jørgensen, fodt i Hobro 26. Juni 1875. 

gift 21. April 1896 med Jes Nicolai Moritz 
Johannes Rosenberg, fodt i Truust iTvihtm 
Sogn) 4. April 1868 (Son af Malermester Moritz 
Jacobi R., fodt i Middelfart 24. August 1828,
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død i. Juni 1906, og Emilie Salome Kalisch, født 
i Middelfart 11. September 1830, død 13. Marts 
1909), Driftsbestyrer ved Cementfabriken 
„Kongsdal" ved Hobro.

5 Børn:
(1. Harald Emil Rosenberg, født paa Cement

fabriken „Dania" ved Hobro 26. Januar 1897.
(2. Jesta Maria Rosenberg, født ss. 24. Februar 

1899.
(3. Ebba Rosenberg, født ss. 16. Juli 1900.
(4. Frank Kalisch Rosenberg, født i Mariager 

19. September 1903.
(5. Helge Kalisch Rosenberg, født paa Refs- 

bækgaard (Vindblæs Sogn) 4. Januar 1909, 
død 26. Januar s. A.

b) Hans Christian Morell Jørgensen, født i Hobro 
4. Juni 1876, Maskinfabrikant i Hobro, gift 28. 
December 1907 med Ella Henriette Schrøder, 
født i Fredericia 29. Marts 1884 (Datter af 
Hotelejer Carl Franz S., født 29. Januar 1853, 
død 9. Januar 1911, og Anna Marie Christensen, 
født 8. Marts 1853, gift 5. December 1881).

3 Børn:
(1. Edith Morell Jørgensen, født i Hobro 30. 

Juli 1909.
(2. Thekla Morell Jørgensen, født ss. 25. Juni 

1910.
(3. Gerda Morell Jørgensen, født ss. 3. Juni 

1911.
c) Ebba Louise Andrea Jørgensen, født i Hobro 

il. Juli 1877, gift 3. August 1901 med Elenius 
Nyborg, født i Vejrum (Hjerm Sogn) 16. No
vember 1871, Manufakturhandler i Fjerritslev, 
død 30. November 1909, gift 2. Gang 1912 
med Forpagter Moskjær i Fjerretslev.

3 Børn:
(1. Harald Frederik Nyborg, født i Fjerrits

lev (Kollerup Sogn) 21. Maj 1902.
(2. Erna Cathrine Nyborg, født ss. 19. Marts 

1906.
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(3. Thora Krestine Nyborg, født ss. 19. Marts 
1906.

d) Harald Peter Jørgensen, født i Hobro 18. 
Juni 1881, Grosserer i Berlin; ugift. Afstaaet 
Forretningen Foraaret 1912.

e) Viggo Badstrup Jørgensen, født ss. 1. Decem
ber 1882, Fabrikant i Watkins, New York; 
ugift.

f) Harriet Cathrine Jørgensen, født ss. 4. August 
1885, gift 4. August 1906 med Franz Joachim 
Hardt, født i København 11. Januar 1882, 
Guldsmed i Aalborg.

3 Børn:
(1. Esther Hardt, født i Horsens 7. September 

1906.
(2. Torben Harald Joachim Hardt, født i Ran

ders 18. Juni 1908.
(3. Erling Franz Hardt, født ss. 19. April 1910. 

g) Kay Hestbech Jørgensen, født i Hobro 1.
November 1887, Ingeniør i Mittweida (Sach
sen), nu i København; ugift.

h) Anna Jørgensen, født ss. 2. April 1892.
2) Mette Marie Boylesen Hestbech, født i 

Skive 4. September 1853, lever i Lystrup; 
ugift.

3) Mette Nielsine Hestbech, født ss. 10. 
Januar 1855, død 11. August 1900, gift i Randers 
14. April 1875 med Christian Grønlund, født 3. 
December 1845 (Søn af Peter G. og Christiane 
Kold), Købmand i Randers.

10 Børn:
a) Krista Berthine Grønlund, født i Randers 26. 

Juli 1876, gift med JCrosserer .og Konsul S. C. 
Sørensen, Randers. X-MuAtK Æ/vrt/Uk

4 Børn: ’
(1. Asta Grønlund Sørensen, født i Randers

2. September 1899.
(2. Sigrid Grønlund Sørensen, født ss. 24. Fe

bruar 1901.
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(3. Axel Hother Grønlund Sørensen, født ss. 18. 
September 1903.

(4. Erik Oluf Grønlund Sørensen, født ss. 3. 
November 1907.

b) Alfred Marius Grønlund, født i Randers 6. 
Januar 1878, Købmand i Randers, gift 26. 
Juni 1906 med Mathilde Petrea Schmidt, født 
i Randers 22. Februar 1884 (Datter af Maler
mester Niels Mathiesen Schmidt, født i Viborg 
17. August 1855, og Anna Kristine Schmidt, 
født i Sønderborg 20. Marts 1857).

Barn:
(1. Povl Schmidt Grønlund, født i Randers 1. 

Oktober 1907.
c) Ekkard Peter Grønlund, født i Randers 25. 

Februar 1880, Motorfabrikant i Humlum, gift 
5. September 1905 med Johanne Margrethe Rys- 
gaard, født i Thisted 25. August 1886 (Datter 
af Gaardmand Jens R. (død 18. Januar 1891) 
og Helene Gørup, død 18. April 1888.

4 Børn:
(1. Ellen Helene Grønlund, født i Aalborg 

15. Januar 1906.
(2. Gudrun Rysgaard Grønlund, født ss. 4. Au

gust 1909.
(3. Tonny Rysgaard Grønlund, født i Humlum 

11. August 1910.
(4. Werner Rysgaard Grønlund, født ss. 20. 

September 1912.
d) Christian Hestbech Grønlund, født i Randers 

8 Oktober 1886, Barber i Dresden, nu i 
Fredericia, gift i August 1913 med Anna 
Brøns, født .... (Datter af Urmager B. i 
Fredericia).

e) Viggo Hestbech Grønlund, født ss. 26. April 
1889, Manufakturist i Thisted.

f) Aage Hestbech Grønlund, født ss. 2. Marts 
1892, Malersvend.

g) Anna Marie Johanne Hestbech Grønlund, født 
ss. 4. Marts 1894.
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h) Ellen Hestbech Grønlund, født ss. 2. November 
1896.

i) Helga Grønlund, født . . . død lille.
k) Mariane Grønlund, født . . . død lille.

b) Erik Sørensen Hestbechs Børn af 2. Ægteskab (h—n).
h. Mette Marie Hestbech, født i Skive 15. November 

1822, død . . . ., gift .... med Johannes Møller, 
født . . . ., Dyrlæge.

i. Jens Hestbech, født i Skive 2. April 1824, Ejer af 
Nyholm, kaldet Lem Mølle (Nørlem Sogn), død . . . . 
1894, gift .... med Mariane Præstmark, født 
i Hobro 14. April 1825, død .... 1903.

8 Børn:
1) Johanne Margrethe Hestbech, født paa 

Nyholm 19. December 1851, død .... 1897, gift 
.... med Anders Højlund Madsen, født . . . . 
Gaardejer i Ertbjerg (Dybe Sogn).

2) Charlotte Kirstine Hestbech, født paa 
Nyholm 16. Februar 1855, gift .... med Raa- 
hede, født . . . ., Købmand i Skals.

3) August Hestbech, født paa Nyholm 22. Au
gust 1856, Gaardejer i Ramme.

4) Anna Frederikke Hestbech, født paa Ny
holm 30. December 1857, gift II. Maj 1882 med 
Poul Lyhne Andersen, født i Ertbjerg (Dybe 
Sogn) 8. November 1859, Købmand i Holstebro.

2 Børn:
a) Anna Johanne Andersen, født i Holstebro 1. 

Marts 1883, gift 29. Oktober 1909 med Carl 
Marius Bechgaard, født paa Søndcrgaard (Dybe 
Sogn) 20. Oktober 1872 (Søn af Jens Christian 
B. og Pouline Madsen), cand. polit., Lærer ved 
den jydske Handelshøjskole i Aarhus.

Barn:
(1. Poul Ejler Bechgaard, født i Aarhus 18. 

Maj 1912.
b) Anders Jens Andersen, født i Holstebro 10. 

Januar 1888, Tømmerhandler i Kjcllerup, gift
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io. September 1910 med Ida Sophie Wium, født 
i Holstebro 13. Marts 1886 [Datter af Alfred 
Holger W. og Anna Mathea Frendsen).

2 Børn:
(1. Poul Alfred Wium Andersen, født i Kjelle

rup 20. Juli 1911.
(2. Thorkild Wium Andersen, født ss. 1. Juni 

1912.
5) Erik Hestbech, født paa Nyholm 14. Januar 

i860 (Tvilling), var Medindehaver af Firmaet: 
Brødrene Hestbech, Aars, og Brødrene Hestbech, 
Hillerød, er nu Handelsagent i Skive, gift 2. Juli 
1890 med Therese Arent, født i Skanderborg 24. 
Mai 1862 (Datter af Sagfører Herman Christian 
A.*l og hans iste Hustru Laugine Marie Sofie Bag
ger) ; uden Børn.

6) Christian Hestbech, født paa Nyholm 14. 
Januar i860 (Tvilling), Købmand i Aars i 10 Aar, 
derefter Handelsagent i Hobro i 4 Aar, atter 
Købmand, først i Hornsyld i 3 Aar, senere 
Tømmerhandler i Bramminge i 10 Aar; er nu 
Teglværksdirektør i Bramminge, gift 6. November 
1891 med Mariane (Maja) Kristine Pedersen, født 
i Stensgaard ved Hobro 27. Februar 1870 (Dat
ter af daværende Ejer af Stensgaard, senere Mejeri
ejer i Ikast og Vorde, Peder Pedersen, født i 
Hørby Sogn 16. August 1841, død 22. September 
1902, og Katrina Marie Ørum, født i Aars 14. 
Maj 1849).

5 Børn:
a) Johanne Marie Hestbech, født i Hobro 12. 

Februar 1893, Apothekerdiscipel.
b) Kay Hestbech, født i Hornsyld 22. Septem

ber 1896.
c) Agnes Hestbech, født i Bramminge 29. Au

gust 1897.
d) Tage Hestbech, født ss. 17. Januar 1899.

*) Jvfr. Slægtbog over Afkommet af Anders Sørensen 
Vedel, Side 35.
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e) Helga Ørum Hestbech, f. ss. 19. Marts 1907.
7) Vilhelm Emil Hestbech, født paa Nyholm 

21. December 1861, Grosserer i København, Tøm
merhandler i Aulum, gift 9. August 1895 (separeret 
1908) med Elna Henriette Bertelsen, født i Kø
benhavn 20. September 1873 (Datter af Bogholder 
Edmund B. og Thora Schneller).

2 Børn:
a) Gerda Hestbech, født i Aars 23. Juli 1896. 
b) Inge Hestbech, født ss. 11. April 1900.

8) Jens Christian Bøstrup Hestbech, født 
paa Nyholm 8. December 1863, Købmand i Aars, 
død 30. Juli 1897, gift 19. Januar 1895.

k. Anne Cathrine Hestbech, født i Skive 13. Oktober 
1825, død 25. Januar 1905, gift i Skive 11. Maj 1854 
med Anders Friderich Lundsgaard, fodt i Est- 
vad 1. September 1820 (Søn af Conrad L.,*) Ejer 
af Øster Toftum, og Maren Bloch Østengaard), død 
i København 13. Juni 1895. Anders Friderich Lunds- 
gaards Fader blev 1807 ved Testamente af en Slægt
ning Ejer af Østergaard i Gudum Sogn og købte 1810 
Estvadgaard i Estvad Sogn; han døde i en Alder af 
97 Aar, og 1846, 27. Maj, fik hans Søn Anders Fr. 
Lundsgaard Skøde paa Estvadgaard. Han var tillige 
Ejer af Nygaard i Ejsing Sogn, som han havde 
købt 1841. 1847 solgte han Nygaard til Johan Fre
derik Haubro og 1856 Estvadgaard til Grev F. M. 
Knuth til Knuthenborg og flyttede til Langesgaard 
(Grinderslev Sogn) i Salling, som han købte og 
senere opbyggede med en Hovedbygning af Grund
mur og en Lejlighed paa 12 Værelser. 1895 over
drog han Gaarden til Anders Frederik Deichmann 
(født 1868) og flyttede til København, hvor han døde. 
Han var en særdeles dygtig Landmand, der i Sal
ling gik i Spidsen for Roefrugtdyrkningen og var en 
af de fremmeligste paa Kvægfedningens Omraade. 
Han var Medlem af det kongelige Landhusholdnings-

*) Jvfr. Grandjean, Stamtavle over Familien Deichmann, 
S. 121.
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selskabs Bestyrelse og af Statstyrekommissionen og 
Ridder af Dannebrog og Dannebrogsmand. Han op
rettede flere Legater, blandt hvilke her skal nævnes: 
A. F. Lundsgaards og H us t r us S øl vbr yl- 
lupslegat, stiftet 1879 med 2,000 Kr., hvis Ren
ter hvert Aars 11. Maj og Nytaar uddeles i 8 lige 
store Portioner til Trængende i Estvad Sogn 
udenfor Fattigvæsenet, og A. F. Lundsgaards 
og Hustrus Sølvbryllupslegat, stiftet 1879 
med 5,000 Kr., af hvis Renter i/2 Del uddeles i 10 
Portioner til Trængende i Grinderslev Sogn 
udenfor Fattigvæsenet, 1/4 Del i to Portioner til Be
lønning for Tyende i Sailingland eller Skive og 
1 1 Del i to lige store Portioner til 2 Beboere i 
Skive Borger- og Haandværkerstiftelse. Hans Enke 
overlevede ham i ti Aar, deres Ægteskab var barnløst. 
Til Supplering af eller i Forbindelse med det af 
A. F. Lundsgaard og Hustru tidligere oprettede Fæl
lestestamente, ved hvilket bl. a. Johanne Marie Hest- 
bek af Skive var indsat som en af Arvingerne, be
sluttede de to Søstre Anna Cathrine og nævnte Jo
hanne Marie Hestbek at oprette et Legat. Enkelt
hederne angaaende dette Legat blev optaget i Anna 
Cathrine Lundsgaards Testamente, oprettet 17. Ok
tober 1904, og efter hendes Død den 25. Januar 
1905. oprettedes „Søstrene Anna Cathrine, gift Lunds
gaard, og Johanne Marie Hestbeks Legat" paa en 
Kapital, bestaaende af 60,000 Kr. den i Døds
boet efter Anna Cathrine Lundsgaard Søsteren Jo
hanne Marie Hestbek tilkommende Restarv. Fun
datsen er dat. 21. Maj 1906 og blev stadfæstet ved 
kgl. Resolution den 20. Februar 1907.*)
Jacob Hald Hestbech. fodt i Skive 13. September 
1S27 (Tvilling), Ejer af Refsgaard (Hurup Sogn) 1855, 
dod i Ydby 12. Juli 1895. gift 11. Juni 1854 med 
Maren Stokholm, fodt paa Damsgaard (Ovtrup Sogn) 
4. Juli 1836 (Datter af senere Ejer af Vestervig

Se Ministerialtidende A 1907, Side 99 ff.
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Over- og Nedergaard (Vestervig Sogn) Niels Juelbye 
S. og Karen Marie Breinholt). *)

8 Børn:
i) Karen Marie Hestbech, født i Skive 4. 

Februar 1855, gift .... Skibsted, født . . . ., 
Gæstgiver i Ydby.

2) Margrethe Hestbech, født paa Refsgaard 
9. December 1857, gift .... med Niels Sørensen, 
født . . . ., Gaardejer i Tarm.

3) Erik Hestbech, født paa Refsgaard 4. Ja
nuar 1859, Slagter i Esbjerg.

4) Poul Stokholm Hestbech, født paa Refs
gaard 7. Oktober 1861, overtog Refsgaard 1894, 
Gaardens Hartkorn er 13 Tdr. 2 Skp. 1 Fdk. 
(Ejendomsskylden er 82,000 Kr.); gift 26. No
vember 1896 med Bertha Jensen Lyngsøe, født paa 
Lyngsøgaard (Vorde Sogn) 31. Marts 1873 (Dat
ter af Sognefoged, Gaardejer Søren Jensen, født i 
Romlund Sogn 3. Juli 1833, og Ane Pedersen, 
født i Rogenstrup (Fiskbæk Sogn) 26. April 
1835)-

2 Børn:
a) Anna Margrethe Hestbech, født paa Refsgaard 

19. December 1898.
b) Jacob Lyngsøe Hestbech, født ss. 19. Marts 

1900.
5) Christen Breinholt Hestbech, født 

paa Refsgaard 23. Januar 1866, Slagter i Es
bjerg, død 16. September 1908.

6) Jens Breinholt Hestbech. fodt paa 
Refsgaard 5. Juli 1868, Værkforer i Kobenhavn.

7) Christen Stokholm Hestbech, født 
paa Refsgaard 30. April 1871. Farmer i Nord 
amerika; gift.

8) Niels Stokholm Hestbech, fodt paa 
Refsgaard 5. Oktober 1876. Teglværksejer i 
Sundby (Stagstrup Sogn).

m. Johanne Marie Hestbech. fodt i Skive 13. Sep-

*) jvfr. M. Groshening, Slægten Breinholt. Side 64.
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tember 1827 (Tvilling), oprettede ved Fundats af 
21. Maj 1906 „Søstrene Anna Cathrine, gift Lunds- 
gaard, og Johanne Marie Hestbeks Legat", se 
ovenfor.

n. Charlotte Kirstine Hestbech, født i Skive 17. 
Maj 1829, død 31. December 1843.

3. Else Marie Hestbech, født i Viborg 1783, dbt. i 
Graabrødre Kirke den 16. Marts og baaret af Hans 
Møllers Hustru, der fulgtes af Anna Christensdatter. 
Gaardskarl Christen Aarestrup og Forvalteren (Jens 
Ørum; fra Hald vare Faddere. Hun blev gift i Skive 
den 7 Oktober 1820 med Niels Jespersen, født 1787, 
Bødker i Skive.

4. Severino Hestbech, født 1785, dbt. i Graabrødre 
Kirke den 14. August og baaret af Christen Clausens 
Hustru, der fulgtes af Anna Madsdatter. Hans Møller 
og Jens Gørtler vare Faddere. Hendes Skæbne er 
ubekendt.



FORTEGNELSE 
OVER 

FAMILIEN HESTBECH (HESTBEK)

Ved afdøde Medlemmer er Dedsaaret angivet, ved nu 
' levende Fødselsaarct.

A.
Hestbech, Agnes, f. 1897, Side 27. Andreas Stou- 

gaard, f <894, 20. Anna Cathrine, t 1905, 28. Anna 
Frederikke, f. 1857, 26. Anna Henriette, f. 1875, 21. 
Anna Kunigunde, f. 1881, 18. Anna Margrethe, f. 1898, 
30. Anne Cathrine, f. 1849, 22. Anne Nielsdatter, f. 
1746, f . . . ., 8. August, f. 1856, 26. August Theodor, 
f. 1883, 19. 

B.
Hestbech, Bendix, f............... Side 22.

C.
Hestbech, Carl, f...... Side 14. Carl Christian 

Henrik, f. 1889, 21. Carl Emil Halle, f............. 15. 
Carl Vilhelm, f. 1879, 18. Caroline Ansine, f 1900, 
20. Charles Kirstein, f.......... 20. Charlotte Kirstine, 
f . . . 1843, 3>. Charlotte Kirstine, f. 1855, 26. Char
lotte Kirstine, f. 1880, 21. Christen, f. 1843, 14. Christen 
Breinholdt, f 1908, 30. Christen Poulsen, f 1842, 12. 
Christen Stokholm, f. 1871, 30. Christian, f.............. 14. 
Christian, f. i860, 27. Christian Frederik, f. 1893, 21. 
Christian Hald, f............... n. Christiane Frederikke.



E.
Hestbech, Einar, f. 1889, Side 19. Einar Frederik 

Theodor, f. 1883, 21. Ella Caroline Christine, f. 1900, 
21. Else Marie, f. 1840, 13. Else Marie, f . . .31. Emilie 
Cathrine, f. 1875, *4- Erik, f 1911, 18. Erik, f. 1859, 
30. Erik, f. i860, 27. Erik, f. 1881, 18. Erik Jo
hannes, f. 1885, 19. Erik Mathias, f 1896, 20. Erik 
Sørensen, f 1851, 15. Erik Sørensen, f 1885, 17. Erika 
f. 1840, 17. Erika Margrethe, f. 1836, 16.

F.
Hestbech, Frederik, f . . . Side 22. Frederik, 

f 1890, 19. Frederik, f. 1867, 20. Frederik, f. 1882, 
21. Frederik, f. 1892, 21.

G.
Hestbech, Gerda, f. 1896, Side 28. Gudrun Rigmor, 

f. 1904, 14.
H.

Hestbech, Helga Ørum, f. 1907, Side 27. Henriette, 
f . . . 22. Henriette, f. 1834, 16. Henriette Erika Kir
stine, f. 1877, 18. Henriette Ulrikke, f. 1886, 21. Henrik 
Stougaard, f. 1877, 21. Hermann Christian, f. 1875, *8- 
Holger Frederik, f. 1887, 20.

I.
Hestbech, Inge, f. 1900, Side 28.

J.
Hestbech, Jacob Hald, f 1895, 29. Jacob Lyng- 

soe, f. 1900, 30. Jens, f . . . ., 26. Jens Breinholt, f. 
1868, 30. Jens Christian Bostrup, f >897, 28. Jens Chri
stian Marius, f. 1844, 18. Johanne Charlotte Mathilde, f. 
1898, 21. Johanne Margrethe, f. 1851, 26. Johanne 
Margrethe, f. 1875, 17. Johanne Marie, f. 1827, 29, 30. 
Johanne Marie, f. 1893, 27. Johannes Frederik Ulrich, 
f. 1887, 21. Johannes Møller, f. 1871, 17. Johannes Theo
dor, f. 1881, 15. Jytte Marie, f. 1759, f 9.

K.
Hestbech, Karen Marie, f. 1855, Side 30. Kay, f. 

1896, 27. Kirsten, f............ , 14. Kirsten Marie, f. 1834, 
13. Klara Ulrika, f. 1885, 15.



L.
Hestbech, Laura Kirstine, f. 1873, Side 14. Laurits 

Marius, f. 1883, 15.
M

Hestbech, Mads Stougaard, f. 1850, Side 22. Mag
nus Eyvind Strøier, f. 1896, 22. Maja Eleonora, f. 1886, 
20. Maren Nielsdatter, f. 1749, t ..... 9- Mar
grethe, f. 1857, 30. Margrethe, f. 1909, 18. Margrethe 
Elisabeth Strøier, f. 1882, 21. Margrethe Elisabeth 
Strøier, f. 1900, 22. Marie Cathrine, f . . . ., 16. Mari
nus, f............. . 14. Marion Elizab, f. 1909, 18. Marthin 
Johannes, f. 1904, 17. Mathias, f............. . 15. Mathias 
Smith, f 1905, 19. Mette Kirstine, f. 1833, 16. Mette 
Marie, i . . . ., 26. Mette Marie, f. 1869, 17. Mette 
Marie Boylesen, f. 1853, 24. Mette Nielsine, f. 1855, 
24. Mettus Magnus, f. 1847, 21.

N.
Hestbech, Niels Lund, f 1856, Side 16. Niels Lund, 

f. 1848, 19. Niels Marthin, f. 1873, 17. Niels Stokholm, 
f. 1876, 30. Niels Sørensen, f 1784, 7. Nikolay, f 
1862, 22.

O.
Hestbech, Olaf Hald, f............. , Side 15.

P.
Hestbech, Peter Frederik, f 1906, Side 20. Poul 

Christensen, f 1913, 13. Poul Otto, f. 1902, 14. Poul 
Stokholm, f. 1861, 30. Poul Sørensen, f. 1779, f . . ., 
12. Poul Ulrik, f. 1878, 15.

R.
Hestbech, Richard Max Eustach, f. 1894, Side 22. 

Rosa Christella, f. 1891, 19.

S.
Hestbech, Scverine, f.. Side 22. Scverine, f 

. . . 31. Siegfred Marthin Lund, f. 1876, 18. Søren,
f 1811, 19. Søren, t 1813, 19. Søren Andersen, t <734, 
7. Søren Nielsen, f 1785, 9. Soren Poulsen, f. 1810, 
+ 12. Sorine Henriette Ferdinandinc, f. 1837, 16.



T.
Hestbech, Tage, f. 1899, Side ??. Thor Gjern Half

dan Valdemar, f. 1884, 15. Thorvald Christian, f. 
1870, 14.

U.
Hestbech, Ulrik Peter Frederik, f. 1884, Side 19.

V.
Hestbech, Valdemar Holger Strøm, f. 1888, Side 

21. Vilhelm Emil, f. 1861, 28.



FORTEGNELSE
OVEH

INDGIFTEDE SLÆGTER I FAMILIEN

A. Mænd.
Andersen Side 17, 26. Bechgaard, 26. Bering, 8. 

Bilgrav, 16. Cappel, 9. Grønlund, 24. Hald, 15. Hardt 
24. Jacobsen, 22. Jepsen, 14. Jespersen, 3. Jørgen
sen, 22. Lundsgaard, 28. Madsen, 26. Mathis, 19. Mol 
ler, 26. Nielsen, 21. Ohlsen, 13. Ostenfeld, 17. Pe
terson, 18. Raahede, 26. Rosenberg, 22. Skibsted, 30. 
Sørensen, 24, 30.

B. Hustruer.
Andersen, Side 15, 17. Arent, 27. Backhausen, 20 

Berthelsen, 28. Brøns, 25. Cappel, 7. Cavender, 20 
Christensen, 20. Dich, 19. Frederiksen, 18. Haide, 14 
Hem, 10. Hermann, 18. Jensen, 17. Kallesøe, 20 
Kirsten Andersdatter, 12. Kjærsgaard, 16. Lund, 16 
Lyngsøe, 30. Maria Boylesdatter, 15. Morell, 18. Mol 
ler, 7. Nielsen, 14. Nyborg, 23. Pedersen, 14, 27. Prim 
dal, 9. Præstmark, 26. Rysgaard, 25. Schjødt, 22 
Schmidt, 25. Schrøder, 23. Sinbæk, 21. Spengler, 13 
Stokholm, 29. Stougaard, 19. Strøier, 21. Vium, 26.



På de følgende sider har købmand Christian Grønlund supple
ret familien Hestbechs stamtavle med notater om slægten Grøn
lund, forsåvidt den står i forbindelse med familien Kold.
Christian Grønlund er indgift i slægten Hestbech ved giftermål 
med Mette Nielsine Hestbech, se side 24.
Det håndskrevne supplement stammer fra sønnen Alfred Marius 
Grønlunds eksemplar af familien Hestbechs stamtavle.






















